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Den 20 november 1989 antogs konventionen för barns rättigheter av Förenta Nationerna. Sverige 
ratificerade Barnkonventionen 1990 som ett av de första länderna, vilket innebär att vi förbundit 
oss att förverkliga konventionen. 

Den definitiva grundpelaren för Trelleborgs fortlevnad är de barn som växer upp här. Utan barn, 
ingen framtid, därför är det av yttersta vikt att omsorgen om barn står i främsta rummet när 
kommunen prioriterar bland viktiga satsningsområden. Alla kommunens förtroendevalda och 
anställda har därför ansvar för att sätta barnens intressen främst vid varje enskilt kommunalt 
beslut som berör dem. 

Barn och unga har rätt att komma till tals. Att hämta in barns och ungas synpunkter i frågor som 
berör dem eller fråga dem om vad de tycker är viktigt, är ett sätt att kvalitetssäkra beslutsfattandet. 

Vi vill att Trelleborg ska vara en kommun där barn växer upp, uppskattas och respekteras, där alla 
barn har möjligheter, rättigheter och känner framtidstro. 

Vi vill att barns inflytande ska stärkas eftersom demokratin ökar ju fler människor som deltar och 
engagerar sig i beslutsprocessen. Det ligger ett stort demokratiskt värde i att även barnens röster 
blir hörda.  

Ett naturligt mål är därför att barn och ungas perspektiv blir en självklarhet i beslutsprocessen. 

 

Trelleborg i maj 2008 

Lizian Kyreus 

Samordnare för arbetet med Barnkonventionen i Trelleborgs kommun. 

 
 

 

 

 



Skolnämnden 
Skolnämndens huvuduppgift är att svara för barn och ungdomars lärande från förskolan upp till 
och med grundskolan och ska då naturligt beakta barnperspektivet och därmed ha barnens bästa i 
fokus. 

Skolnämnden har exempelvis i sina yttranden över olika planärenden under året uppmärksammat 
barnperspektivet och påpekat vikten av att behovet av förskola och skola finnas med under hela 
planprocessen. Frågor kring trafiksäkerhet ska beaktas vid all planering av infrastruktur, bostäder 
och annat i anslutning till förskolor och skolor. 

Den nya organisationen Spjutspetsskolan, som har fokus på barn och elevers bästa, startade fullt ut 
från höstterminen 2005. Processen med Spjutspetsskolan och uppföljning av måldokumentet 
präglade skolnämndens och skolförvaltningens hela verksamhet 2007. I december beslöt 
skolnämnden att lämna över ett reviderat måldokument till kommunfullmäktige, skolplan för 
Trelleborgs kommun. 

Hösten 2005 utsågs kontaktpolitiker från skolnämnden för alla rektorsområden i kommunen. De 
har till uppgift att stödja utvecklingen av Spjutspetsskolan och hålla sig informerad om 
verksamheten genom i första hand dialog med rektor, men också genom möten med barn, elever 
och föräldrar. Nya kontaktpolitiker utsågs i och med att en ny mandatperiod inleddes från 2007. 

Uppföljning av barn och elevers delaktighet och inflytande redovisas varje år i den 
kvalitetsredovisning som kommunen upprättar. Denna ska omfatta kommunalt bedriven förskole- 
och skolverksamhet samt skolbarnsomsorg. Kvalitetsredovisningen finns att läsa på Trelleborgs 
kommuns hemsida www.trelleborg.se  

Sedan ett antal år tillbaka har kallelser och föredragningslistor till skolnämndens sammanträden 
skickats till rektorerna för vidarebefordran till skolornas elevråd. Syftet är att låta elevråden få ta 
del av vilka ärenden som är aktuella och därmed få möjligheter att ställa frågor och få information. 
Under 2007 inkom dock inga frågor från elevråden. I lokala skolfrågor ska dock elevråden i första 
hand vända sig till respektive rektor.  

Barnens åsikter kom under året fram bland annat genom de mentorssamtal som hålls varannan 
vecka. I det dagliga arbetet på skolor och förskolor uppmärksammas barnens och elevernas 
synpunkter på ett naturligt sätt. Eleverna är exempelvis delaktiga i arbetsmiljöarbetet i 
verksamheten. I de lokala skyddskommittéerna representeras eleverna av elevskyddsombud.  

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Beslut som tas i nämnden ska ha barn och ungdomars bästa i fokus, oavsett om de är under eller 
över arton år. Eftersom många som studerar inom gymnasie- och vuxenutbildningen är myndiga, 
finns också andra former av elevdemokrati. 

De studerande involveras i en mängd ärenden som inte nödvändigtvis är frågor som beslutas i 
nämnden. I det pedagogiska förändringsarbetet som pågår inom gymnasie- och vuxenutbildningen 
ges studerande möjlighet att yttra sig, bland annat genom elevråden som delges föredragningslistan 
till nämndens sammanträden.  Synpunkter från elever fångas därtill upp i de sammanhang behov 
finns, som till exempel genom elevernas aktiva deltagande i de lokala skyddskommittéerna och i 
skolkonferenserna. 



Generellt gäller för alla studerande att frågor som handlar om elevdemokrati och delaktighet i 
skolfrågor tas upp med rektor, som avgör hur ärendena hanteras vidare. 

Viktigt är att understryka att elevernas delaktighet är ett område som är prioriterat med 
Barnchecklistan som en del, och även klart uttalat genom gymnasiets vision och mål där eleven står 
i fokus.  Studeranderepresentanter är välkomna att närvara vid nämndens möten. Tyvärr har 
intresset från elevernas sida dock inte varit så stort som nämnden önskat. 

Andra former av elevengagemang i frågor som rör eleverna mer specifikt och direkt har diskuterats 
under året, bland annat i den centrala skyddskommittén. 

 

Vård- och omsorgsnämnden 
Barns bästa står i fokus i det dagliga arbetet inom vård- och omsorgsverksamhet. Barnens 
synpunkter och inställning är viktiga inslag i allt arbete och i de beslut som barn är berörda av. 
Principen barnens bästa är förankrad i all lagstiftning som rör barn och kommer även till uttryck i 
socialtjänstlagen och handikapplagstiftningen. 

Arbetet inom Socialförvaltningens vård- och omsorgsverksamhet är i viss omfattning inriktat på 
barn. Detta arbete sker både i form av individuella kontakter men även i form av strukturerade 
insatser och i gruppverksamheter. Vård och omsorg avser att fortsätta att utveckla metoder så att 
fokus på barnens bästa betonas ytterligare. 

 

Individ – och familjeomsorgsnämnden 
Barnens synpunkter och inställning är viktiga inslag i allt arbete och alla beslut som barn är berörda 
av.  Principen barnens bästa är förankrad i all lagstiftning som rör barn och kommer även till 
uttryck i socialtjänstlagens 1 kapitel 2 paragraf ”När åtgärder rör barn skall det särskilt beaktas vad 
hänsynen till barnens bästa kräver”. Dessa bestämmelser svarar mot innehållet i artikel 3 i FN:s 
barnkonvention. 

I sina inriktningsmål anger Individ- och familjeomsorgsnämnden ” vid åtgärder sin rör barn ska 
omtanke om barnets bästa alltid stå i förgrunden”. Verksamheten arbetat kontinuerligt med att 
utveckla detta övergripande mål.  

Under 2007 har detta skett bland annat inom följande områden: 

• BBIC. 
Individ- och familjeomsorgsnämnden har gjort en stor satsning på implementeringen av 
dokumentationssystemet BBIC, Barns Behov I Centrum. Systemet är rekommenderat av 
Socialstyrelsen och ska ge stöd åt socialsekreterarna i deras arbete. Systemet består av en 
serie formulär som följer hela ärendegången; från anmälan/ansökan, utredning till 
uppföljning av insatser. BBIC syftar till att stärka barns ställning i den sociala barnavården, 
vilket också står i samklang med FN:s barnkonvention. Detta arbete har genomförts genom 
att utbilda egna medarbetare som sedan i sin tur har arbetat med att utbilda all övrig 
personal. 

• Barn som lever i våldets närhet. 
Det tvååriga projektet avseende ”Tidiga insatser för barn i våldsmiljöer” avslutades. 



Projektet har integrerats i den befintliga socialtjänsten. Detta medför att vi kan erbjuda en 
mycket utsatt grupp barn ett relevant stöd. Målsättningen är att lyfta fram barnets utsatta 
situation, ge dem rättighet tillskydd och stöd samt en möjlighet att bearbeta traumatiska 
händelser som de bevittnat. 
Under 2007 var tjugo kvinnor och 24 barn placerade i Kvinnofridhuset. 

• Gruppverksamheter. 
Individ- och familjeomsorgsnämnden har bedrivit gruppverksamhet för barn. Målet med 
denna är att ge barnen möjlighet att ge uttryck för sina känslor och upplevelser samt 
tillfälle att bearbeta dessa. Ett exempel på genomförd gruppverksamhet är CAP-grupper 
riktat till barn med föräldrar med missbruks- och/eller psykiatrisk problematik. 

• Barn placerade i familjehem/institution. 
Enligt artikel 6 i barnkonventionen ska varje barn ha rätt att överleva, leva och utvecklas. 
Artikeln handlar bland annat om barns psykiska och sociala utveckling. Socialtjänsten 
arbetar alltid främst för att barn ska ges möjlighet att växa upp med sina föräldrar men 
ibland krävs att barn placeras utanför hemmet för att deras rätt till skydd ska garanteras. 

Arbetet inom nämnden är till mycket stor del inriktat på barn, både i individuella kontakter och i 
gruppverksamheter. Metoder för att betona barnets bästa kommer även i fortsättningen prioriteras 
inom nämndens verksamhet. 

Byggnadsnämnden 
Stadsbyggnadskontoret är organisatoriskt underställt byggnadsnämnden och en stor del av 
kontorets arbetsuppgifter utgörs av myndighetsutövning inom plan- och byggområdet. Som 
myndighet tillämpas plan- och bygglagen och andra lagstiftningar och tillämpningen är likartad i 
hela landet. 

Hanteringen av byggärenden har en stor lagbundenhet med inslag av bedömningar speciellt vad 
gäller utformningen. Säkerhetsfrågor har särskild tyngd i denna hantering och frågor om utemiljö 
prioriteras före exempelvis parkeringsfrågor. 

Sakområdena planering och stadsbyggnad, speciellt vad gäller kommunens framtidsfrågor, är 
mycket brett, i sina idéfaser kreativt och som regel av stort allmänt och politiskt intresse. Planering 
innebär alltid vägningar mellan olika intressen. Tillgången till allmänna ytor för utevistelse, fritid, 
rekreation och idrott samt säkra gång- och cykelvägar utgör en del av planeringsuppdragen. Mycket 
av kvaliteten i dessa sammanhang avgörs vid projektering och genomförande, och ligger utanför 
byggnadsnämndens område. 

Under planeringsarbeten är FN:s barnkonvention och frågeställningar som rör barn och barnens 
bästa ständigt närvarande då de är en förutsättning för god stads- och samhällsbyggnad. Under 
planprocessens remissförfarande uppmärksammas barnkonventionen genom att skolnämnden, 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden samt barn och ungdomsberedningen får planhandlingar 
tillsända under samråds- och utställningstiderna för yttrande.  

Personal vid Stadsbyggnadskontoret är kontinuerligt engagerade som föredragshållare och 
handledare för olika typer av projektarbeten inom skolan. Stadsbyggnadskontorets lokaler är 
öppna och välbesöka av skolelever som arbetar med samhällsbyggnadsfrågor och flera trevliga 
praoelever har under året berikat kontoret. 



 

Fritidsnämnden 
I sin verksamhet ska fritidsnämnden prioritera barn och ungdomar. En del verksamheter riktar sig 
direkt till dessa grupper medan andra indirekt kommer barn och ungdomar till godo. Detta sker 
främst genom bidrag till föreningar som driver ungdomsverksamhet och genom att nämnden 
tillhandahåller lokaler för idrottsändamål. 

Under året arrangerades en lång rad aktiviteter med fokus på unga.  Bland dessa kan nämnas 
Barnens vasalopp, Kul i fem under sportlovet, utökat öppethållande i badhuset och ishallen under 
sport och höstlov, sommarsimskola, isshow med Astrid Lindgren-tema, hoppborgar under 
höstlovet i Söderslättshallen samt julshow med ”Britta och Melitta”. 

 

Kulturnämnden 
Verksamheten inom kulturnämndens område vänder sig i mycket stor grad till barn och ungdomar 
som därför anpassad för att på bästa sätt tilltala de unga trelleborgarna. Barnchecklistan används i 
tillämpliga fall. Inom kulturförvaltningen finns en tjänst med särskilt ansvar för barn och 
ungdomskulturfrågor. 

Biblioteket driver en omfattande barnverksamhet med två barnbibliotekarier och samverkan med 
kommunens skolbibliotek. Under året inrättades ett nytt bibliotek och skolbibliotek i den 
nybyggda Serresjöskolan. Verksamheten här har kommit igång väl, liksom motsvarande bibliotek i 
Skegrie. Barnverksamheten omfattar bland annat sexårsbesök, bokprat för skolklasser, 
femårsparad, föräldramöten och undervisning av förskolans bokombud. Med hjälp av medel från 
Statens Kulturråd har biblioteket köpt in barnlitteratur på olika invandrarspråk. Skolorna på 
landsbygden får biblioteksservice via bokbussen. 

Museet och Axel Ebbes konsthall driver museiklubbar och guidar besökande grupper. Två 
museipedagoger finns anställda. Under 2007 hade museet 7 727 elevbesök, Axel Ebbes konsthall 
1 659. Det är en markant ökning mot 2006 då museet hade 4 768 besök, konsthallen 325. Också på 
Trelleborgen bedrivs en omfattande pedagogisk verksamhet. Under sommaren arrangeras 
Vikingasommar där barn får möjlighet att leva vikingaliv. 

Inom Musik – och dansskolan tillkommer ständigt nya ämnen. Att vara lyhörd för de ungas 
önskemål är viktigt för att kunna utveckla verksamheten. Under året gjorde eleverna 177 
framträdanden, fördelade på 96 skolkonserter och 81 övriga konserter. Verksamhetsrådet, som 
består av personal, elever och föräldrar, arbetar med ständiga förbättringar. På detta sätt kommer 
de unga brukarnas åsikter och önskningar fram. Kulturnämnden fattade under året beslut att utöka 
verksamheten till en fullödig kulturskola. Detta innebär att också drama och film kommer att 
kunna erbjudas Trelleborgs barn och ungdomar.  

I Parken pågår ständiga aktiviteter riktade till barn och unga, vid många tillfällen under året också 
med unga aktörer. Tillsammans med fritidsgårdarna anordnades under året konserter i Parken där 
lokala band fick möjlighet att spela på scen inför publik. 1 600 barn fick chans att se professionell 
barn och ungdomsteater. På Kulturnatten fick ungdomar möjlighet att visa upp konst, musik och 
dans. En utveckling av ARF, Anti rasistisk filmvecka, gjorde att arrangemanget också kom att 



innehålla andra konstformer som exempelvis teater. ARF stöttas ekonomiskt av 
Sparbanksstiftelsen. 

UKM, Ung Kultur Möts, arrangerades i två upplagor under året. Med anledning av 
jubileumsfirandet fick Trelleborg möjlighet att arrangera också den regionala Skånefinalen. 

I projektet ”Unga tillbakablickar” arbetade flera hundra ungdomar med att i konstform skapa en 
upplevelse av Trelleborgs 750 år. Resultatet visades på en utställning.  

 

Räddningsnämnden 
Räddningstjänstens metod för att förverkliga intentionerna i Barnkonventionen bygger på 
påverkan i ett tidigt skede av de beslut som fattas i räddningsnämnden. Det är i 
beredningsutskottet inför nämndssammanträdena som barns rättigheter ska tas tillvara. Om det 
där framkommer att beslutet verkligen påverkar barn och unga finns sedan möjlighet att lyfta detta 
till nämnden. För att underlätta för beredningsutskottet finns en arbetsmetod där en utsedd 
tjänsteman får möjlighet att gå igenom utskottets ärenden innan sammanträdet för att i ett tidigt 
skede ta tillvara barnens rättigheter.  I de ärenden och åtgärder som påverkas barns och 
ungdomars rättigheter beaktas Barnchecklistan vid sammanträdet.  

Räddningstjänsten medverkar också i många arbetsgrupper och forum där barns och ungas 
säkerhet påverkas direkt eller indirekt.  

Ett konkret exempel på räddningsnämndens verksamhet med bäring på Barnkonventionen är den 
första hjälpen-kurs som arrangeras för femåringar. Förebild är ett projekt i Köpenhamn där danska 
räddningstjänsten Falcks har utbildat 30 000 förskolebarn med gott resultat. Kockska stiftelserna i 
Trelleborg har anslagit 45 000 kronor i bidrag för att i första hand utbilda alla femåringar i 
kommunen.  Besöket på Brandstationen tar cirka en timme. Halva tiden går åt till en lektion där 
barnen bland annat blir undervisade i Bamses agerande vid olycka . Boken, som utbildningen 
bygger på, får barnen med sig hem för att kunna fortsätta att arbeta med.  Projektet planerades 
under 2007 och har sjösatts under våren 2008. 

 

Tekniska nämnden 
En stor del av den verksamhet som tekniska förvaltningen bedriver, berör samtliga invånare i 
kommunen och därigenom även de unga. Den tekniska verksamheten är till stora delar en 
grundläggande förutsättning för annan kommunal verksamhet som direkt berör barn. Miljöarbete 
bedrivs inom alla grenar av den tekniska verksamheten vilket har stor bäring på barnen och 
framtiden, exempelvis genom utbyggnad av va–nätet och fjärrvärme. Trafiksäkerhetsarbetet 
innefattar bl.a. frågan om 30 km/tim i närheten av skolor. Parkavdelningen arbetar med förbättring 
av skolgårdar och lekplatser. Ett flertal lekplatser har förbättrats under året, medan nya kommit 
till. Inte minst i de nya exploateringsområdena skapas nya miljöer för barn. 

Som konkreta exempel kan nämnas lekplatser i Anderslöv och i Klagstorp där föråldrade 
lekredskap byts ut och standarden och säkerheten höjs. En speciell lekplats, anpassad för 
funktionshindrade, har anlagts på Barnängen/Solsidan i Trelleborg. I sitt beslut framhöll tekniska 
nämnden vikten av alla barn har rätt till lek . För att barn och ungdomar med funktionshinder ska 
få en bra fritid måste samhället vara tillgängligt. FN:s barnkonvention talar om barnens speciella 



rättigheter, däribland rätten till lek, I Trelleborgs kommun fanns tidigare ingen lekplats anpassad 
för barn och ungdomar med funktionshinder. Ambitionen med Barnängens lekplats och park är att 
erbjuda en tillgänglig och anpassad park och lekyta för funktionshindrade. Lekplatsen är planerad 
för barn och ungdomar som har svårt att röra sig eller ser dåligt. Lekplatsen ligger i ett lugnt 
bostadsområde med närhet till flera skolor och förskolor. Det är också möjligt att enkelt parkera i 
närheten av lekplatsen. 

 

Fastighetsnämnden 
Barnchecklistan har tillämpats vid en rad projekt under året: 

• Fågelsångens förskola. 
Om- och tillbyggnaden av Fågelsångens förskola färdigställdes under 2007. Arbetena 
omfattade utökning av förskolan från två till sex avdelningar samt ett storkök. Befintliga 
lokaler har försetts med nya ytskikt, ventilation, inredningar, akustik och belysning. 
Verksamheten har i stor utsträckning varit delaktig i utformningen av lokalerna och 
utemiljön.  Utemiljön förändrades helt med större lekytor, utesovplatser, nya lekredskap 
och cykelslingor, belysning med mera. 

• Serresjöskolan. 
Den nya skolan och idrottshallen blev klar under året. Eleverna har varit delaktiga i 
byggprocessen med synpunkter och önskemål kring utemiljön. När det gäller möbelval har 
en grupp elever från olika årskurser varit med på en studieresa och bland annat valt ut 
stolar. Stor omsorg och dialog har förts med verksamheten kring invändig och utvändig 
utformning för att ge goda förutsättningar till en trivsam och kreativ arbetsmiljö för såväl 
elever som personal. 

• Uddens förskola. 
Färdigprojektering och produktion av den nya förskolan på Stavstensudde omfattade tre 
avdelningar och ett storkök. Arbetet utfördes under 2007 med inflyttning i februari 2008. 
Verksamheten har medverkat under hela projektet och haft stort inflytande på den slutliga 
utformningen. Bland annat har förskolan fått sovplatser utomhus och en kreativ utemiljö. 

• Köpingeskolan – paviljonger. 
Till höstterminens start monterades paviljonger på området söder om Köpingeskolan. 
Syftet var att täcka lokalbehovet som uppkommit sedan Köpingeskolan stängts. Eftersom 
det handlar om hyrda, kompletta paviljonger har möjligheten att påverka varit begränsad, 
men verksamheten har dock kunnat styra den inre utformningen i lokalerna. 

• Modeshögs skola – ombyggnad till förskola. 
Projektering avseende delvis ombyggnad av Modeshögs skola till förskola, utfördes under 
hösten 2007 för att stå färdig 2008. Arbetet omfattar anpassning av befintliga lokaler till 
totalt fyra avdelningar förskola och utförs i nära samarbete med verksamheten. 
Omfattande förändringar av marken runt skolan kommer att göras för att skapa en kreativ 
och trivsam utemiljö. 
 



Miljönämnden 
Miljöförvaltningen/miljönämnden har under året arbetat med en rad projekt som innebär att 
barnens situation förbättras omedelbart eller på sikt. I miljönämndens målstyrning och 
verksamhetsplan 2007 framgår att mycket av miljöförvaltningens arbete berör barn och ungdomar. 
En rad projekt har sammanställts och finns att läsa på Trelleborgs kommuns hemsida under 
miljörapporter: 

• Radonmätning i skolor och förskolor 2007 

• Screening av miljögifter och läkemedel vid Trelleborgs Avloppsreningsverk 

• Utfasning av farliga ämnen 

• Badvattnet i Trelleborgs kommun 

• Luftkvaliteten i Trelleborg 

• Pizzaprojekt 

• Marknadsrapport Palmfestivalen 

Miljöförvaltningen deltar aktivt i Trelleborgs Nätverk för Tobaksfritt, TNT, och medverkar därmed 
till att minska barn och ungdomars tobaksbruk. Detta sker genom informationskampanjer i 
Tobaksfria veckan, Palmfestivalen och Internationella rökfria dagen. Miljönämnden har tagit beslut 
som syftar till att verka för Rökfria miljöer och arbetstid i skolor och förskolor. 

I samband med Leva & Bo 07 arrangerades miljöförvaltningen Miljödagen 11 augusti. Allmänheten, 
såväl unga som äldre kunde botanisera bland en lång rad programpunkter, bland annat havstur, 
naturbuss, utställningar, tipspromenad, naturtunnel, visning av ekologiska kläder, miljötält, 
provsmakningar, information och pyssel. I berättartältet hjälptes barn åt att på en stor kartong 
åskådliggöra framtidens levande skog och hav. 

 

Kommunstyrelsen 
Flertalet ärenden som behandlas i kommunstyrelsen har sin upprinnelse i andra nämnder och 
hänsyn till barnperspektivet har tagits vid beredningen där. Barnchecklistan följer med ärendet 
hela vägen till kommunstyrelsen och i förekommande fall till kommunfullmäktige. 

Kommunstyrelsen har utsett Lizian Kyreus att vara ansvarig för att Barnkonventionen följs i 
Trelleborg.  Till sin hjälp har hon ombud på samtliga förvaltningar som speciellt bevakar att 
barnperspektivet finns med i verksamheten. Nätverket träffas kontinuerligt för fortbildning och för 
att entusiasmera varandra i det framtida arbetet.  Trelleborg är medlem i Partnerskapet för 
barnkonventionens genomförande. I maj 2007 stod Trelleborg som värd för gruppens vårmöte. Då 
besöktes bland annat Österjärs uteförskola där gästerna fick prova på friskis-gymnastik. 

Till kommunstyrelsen är knutet Ungdomsberedningen som har som sin grundläggande uppgift att 
stärka och följa upp barns och ungdomars rättigheter i enlighet med FN:s Barnkonvention. Det ska 
vara ett forum där ungdomar kommer till tals, blir sedda och tagna på allvar.  

Det är viktigt att ungdomarna får föra fram sina åsikter och synpunkter i samband med att 
kommunala beslut fattas. Därför är det också viktigt att ärenden som berör ungdomarna 
presenteras i god tid så att ungdomsrådet hinner ta del av och avge eventuella yttranden. 



Ungdomarna måste också ges möjlighet att utifrån eget perspektiv beskriva sin vardag under både 
skoltid och fritid, i skolan, på ungdomsgården, på stadens gator, kvällar och helger. Här är det 
oerhört viktigt att beredningen är lyhörd och verkligen tar frågorna på allvar så att ungdomarna 
inte behöver säga – ”Det är ändå ingen som lyssnar på oss.” 

Andra målsättningar med Trelleborgs ungdomsberedning är att låta så många som möjligt komma 
att få sin röst hörd. I ett framtida perspektiv kan ett ”ungdomsfullmäktige” eller ”ungdomsting” 
med ett 50-tal unga ledamöter vara ett alternativ. Beredningen bör även göra besök på skolor och 
kommunala förvaltningar och nämnder samt delta i nationella projekt som exempelvis 
ungdomsriksdagen Urix. 

Ungdomsenheten är en samlad fritidsverksamhet för barn, ungdomar och familjer i Trelleborgs 
kommun.  Verksamheten bedrivs på en rad olika platser och i olika former. Backafalls familjecenter 
och Backafalls ungdomsgård, Gasverket, Tjejloftet, Anderslövs ungdomsgård och Smygehamns 
ungdomsgård erbjuder verksamhet av det mest skiftande slag, anpassade efter ungdomarnas behov 
och önskemål. Som exempel kan nämnas Backafall på Fagerängen där man förutom öppen 
verksamhet också erbjuder tjej- och killgrupp, boxning, fotboll, streetdance och orientalisk dans. 
Under lov arrangeras olika former av aktiviteter och utfärder, temakvällar och utflykter. Backafall 
har också arrangerat Fagerängsdagen för första gången samt haft kombinerad jul och bajramfest.  
På Backafall finns också Filmverksta´n som riktar sig till kommunens alla 13–20-åringar. 

I mars stod Ungdomsenheten tillsammans med Kultur Trelleborg och Region Skåne som arrangör 
av UKM, Ung Kultur Möts.  Två månader senare fick Trelleborg äran att stå värd för regionalfinalen 
i UKM. Då kom ungdomar från hela Skåne till Trelleborg för att visa sina färdigheter. Flera gånger 
under året arrangeras diskoaftnar för olika åldersgrupper i Parken. På Gasverket finns lokaler och 
instrument för lokala popgrupper som vid flera tillfällen varje år får möjlighet att visa upp sina 
färdigheter vid konserter. 

Inom ramen för Gasverket och Tjejloftet arrangeras ett omfattande utbud av olika verksamheter i 
syfte att ge ungdomarna en meningsfull fritid, trygghet i tillvaron och tillgång till vuxna med 
kompetens och intresse att stötta och hjälpa unga människor på väg in i vuxenlivet. 
Ungdomsenheten arbetar mycket med förebyggande verksamhet som syftar till att förhindra 
ungdomar från att hamna i ”fel sällskap”.  Det handlar också om att skapa utbyte mellan ungdomar 
och personal genom att ge dem rättigheter, skyldigheter och möjligheter. 

Inom ramen för Agenda 21 har ungdomar beretts möjlighet till feriearbete i två omgångar under 
sommaren, företrädesvis med underhållsarbete på skolor och strandstädning. Inom 
folkhälsoarbetet fortsätter arbetet med information mot alkohol och narkotika. Genom BUFY, 
fysiotekverksamhet för barn erbjuds överviktiga barn och ungdomar att få utskrivet fysisk aktivitet 
på recept. 

Trelleborg präglades under hela 2007 av jubileumsfestligheterna Trelleborg 750 år. Många av dessa 
arrangemang engagerade barn och ungdomar, både som medverkande och åskådare. 

 



HSO – Handikappförbundens samarbetsorgan 
HSO Trelleborg består av representanter för de olika handikappföreningarna i Trelleborg. Under 
2007 deltog Astma och Allergiföreningen, Attention, Dyslexiföreningen FMLS, FUB – Föreningen 
för utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna, Handikappföreningen Viljan av DHR, 
Hörselskadades förening, IFS – intresseföreningen för schizofreni och andra psykiatriska 
sjukdomar, Reumatikerföreningen och Synskadades förening, i arbetet.  Föreningarna har ett 
gemensamt mål – att få ett samhälle som är tillgängligt för funktionshindrade och därmed 
tillgängligt för alla.  

Sveriges riksdag och regering har ålagt alla Sveriges kommuner att se till att alla enkelt avhjälpta 
hinder är undanröjda till 2010. Mycket arbete återstår.  

Enligt HSO var 2007 ett bra år - en hörselslinga installerades på Rådhuset och lekplatsen på 
Barnängen byggdes om för att passa också funktionshindrade. 

HSO är en del av Trelleborgs Handikappråd och fungerar här som en remissinstans för 
kommunens olika nämnder och styrelse. HSO arbetar för att ett ”tillgänglighetsperspektiv” ska 
finnas med från början i alla förslag och beslut som bereds och fattas i kommunens nämnder och 
förvaltningar.  HSO vill att kommunen använder sig av deras kunskap för att skapa ett vänligare 
och mer tillgängligt samhälle för alla – barn som vuxna. 

 

Sammanställning Ingrid Wall maj 2008 

 

  

 


